
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«22» сентября 2023г.                                                                   № 535

Об организации оказания дополнительной меры социальной поддержки 
гражданам, пострадавшим в результате последствий взрывов 

взрывоопасных предметов, обстрелов со стороны вооруженных 
формирований Украины и террористических актов на территории 

города Курска

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года                     
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                     
в Российской Федерации», Уставом города Курска, решением Курского 
городского Собрания от 15 августа 2023 № 54-7-РС «Об установлении 
дополнительной меры социальной поддержки гражданам, пострадавшим                     
в результате последствий взрывов взрывоопасных предметов, обстрелов                    
со стороны вооруженных формирований Украины и террористических актов 
на территории города Курска», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях реализации Порядка оказания дополнительной меры 
социальной поддержки гражданам, пострадавшим в результате последствий 
взрывов взрывоопасных предметов, обстрелов со стороны вооруженных 
формирований Украины и террористических актов на территории города 
Курска, утвержденного решением Курского городского Собрания                  
от 15 августа 2023 года № 54-7-РС, определить комитет социальной защиты 
населения города Курска (Брежнев С.Н.) уполномоченным органом               
на оказание дополнительной меры социальной поддержки гражданам, 
пострадавшим в результате последствий взрывов взрывоопасных предметов, 
обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины                            
и террористических актов на территории города Курска в связи с частичным 
повреждением или полной утратой принадлежащих им на праве 
собственности транспортных средств.

2. Установить что:
комитет дорожного хозяйства города Курска (Бабушкин К.А.) 

осуществляет организацию проведения оценки транспортных средств, 
пострадавших в результате последствий взрывов взрывоопасных предметов,   

consultantplus://offline/ref=8AECB9FDA86653F589F47686C89D210AED0AA6B6D79D7E6D531B39192D578E554C5B85D80C89E76C1350BAFEB335LAM
consultantplus://offline/ref=8AECB9FDA86653F589F4688BDEF17B06EE01FDB3D59F7533074D3F4E720788001E1BDB815DCAAC601349A6FFB14658941B37LDM
consultantplus://offline/ref=8AECB9FDA86653F589F4688BDEF17B06EE01FDB3DC9676320A4462447A5E84021914848448DBF46D1450B9FEAF5A5A9631LBM


2

обстрелов   со   стороны  вооруженных  формирований  Украины                    
и террористических актов на территории города Курска, и предоставление 
экспертного заключения в комитет социальной защиты населения города 
Курска;

администрация Железнодорожного округа города Курска            
(Дрынов А.В.), администрация Сеймского округа города Курска          
(Борисов А.А.), администрация Центрального округа города Курска 
(Романчук Ю.Б.) совместно с МКУ «Управление по делам ГО и ЧС             
при Администрации города Курска» (Новицкий А.Г.) осуществляют 
составление актов, подтверждающих факт причинения ущерба транспортным 
средствам, пострадавшим  в результате последствий взрывов взрывоопасных 
предметов, обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины                           
и террористических актов на территории города Курска, и их предоставление 
в комитет социальной защиты населения города Курска;

комитет финансов города Курска (Яковченко С.А.) осуществляет 
выделение денежных средств из резервного фонда Администрации города 
Курска на финансирование мероприятий по оказанию дополнительной меры 
социальной поддержки гражданам, пострадавшим в результате последствий 
взрывов взрывоопасных предметов, обстрелов со стороны вооруженных 
формирований Украины и террористических актов на территории города 
Курска на основании распоряжения Администрации города Курска,                                
в соответствии с Порядком использования бюджетных ассигнований 
резервного фонда Администрации города Курска, утвержденным 
постановлением Администрации города Курска от 11 марта 2022 года № 137. 

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                       
и    автоматизации    систем   управления    Администрации    города    Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления   
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления      
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления           
в газете «Городские известия».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить      
на первого заместителя главы Администрации города Курска Цыбина Н.А.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак


